Fidelis aut̄ deus q̄afermo nō ſit apud uos, nō eſt in illo, eſt & nō. Solut, q̄ incēbe re uideſ, obiectionē. Posſet quippe merito dicere. Si nulla tuis inefi ſirmitas dicitis, quād oquidē aliqd tecū ſactū ſ'affirmas, nihil poſt modū egiftis deprehēderis: uere or ne ſermo hic tuus & p̄dicatio iſtū ſimodī ſint, uidelicet, eſt, & nō, hoc eſt, nihil ſit, uel haebant ſirmitatis. Ad hāc itaque respondēt apofolus, inqt. Erat profecto mei iuris profectionē ad uos polliceri, eoq; me mea fe felicit opinio: Pr̄dicatione uero dei ē opus, & ideo nec fieri ſit, ut quēpiā fallant diuina mysteria. Vnde & ſubdit, fidelis deus, hoc ē, veridicus & nemīnēfallēs. Cū itaq; talis ſit deus, neq; eius ſeremo q̄d uos habitus ē, & p̄ ſoſtūt, uel inuimior, uel inſtabiliſ erit, ita fit, ut plerūq; diſluat quod aſſirmet, aut̄ cōſirmet, quod ante diſuerit.

Oci em̄ filius Iesu Ch̄i, q̄ uobis p̄nos ſp̄icatuſ eſt, p̄ me & Siluanū, & Timotheū, non uit in illo eſt & nō, ſed eſt in illo ſuit. L' explicat demū, q̄le illud ſit diſtū, qđ eiſuſmodi negādi & aſſe rendi ſubierit neceſſitati: in filio, inq̄ens, dei que ipſi apud uos ſp̄icauimus, nō ſuit eſt & nō, hoc eſt, nulla eius apud uos uarietate uulgati ſit nomē. Sed eſt quidē in illo ſuit, hoc eſt, tenore uerboꝝ uno firmo ac ſtabili, hāc ſp̄icauimus. A diec p̄terea Siluanū & Timotheū, ut hōz ſeſtimo nō ſides ſibi nō abrogat: & hūilitatē edoceat, qn̄quidē eius diſcipulos p̄aſceptores appellet.

Quotquot em̄ p̄miſſioſes ſunt, in illo eſt. Ideo & p̄ ipſum amen dico ad gloria ueſtrā. In p̄dicationē p̄miſſioſes pleraꝝ ſunt, quēadmodū mortuorū ſuſſe ſuſſe, adoptio filiorū, & futuri deniq; ſp̄es ſeculi, & hōmī ſalia. Dicit igit, Nō ſoli p̄dicatione eodē ſemp̄ ſtatu perduſat, ſirmaq; proſerit ac ſtabiliſ: quinetiā & p̄miſſioſes cōſtat in ea confiſtere, quippe qua dei, non hominiū ſint. Nā quā cunḡ ſunt a deo p̄miſſia, eſt & amen in ſe continent, hoc eſt, ſirmitatē p̄ ſe ſeruent. Neq; em̄ in ullo hominiū, ſed in deo ipſo ſinē ſunt naſta diuina p̄miſſia. Ita fit, ut iſtū ſimodī particula, eſt & amen, futura conſirmit. Cedet p̄terea deo ad gloriā, ſi quis eius p̄miſſia, & ſi nulla re alia, eiſuſmodi ſeruent ob laudē, adimplerit. Per nos aut̄ hoc, pro ſuis in nos beneficioſ. Nos nāq; cauſam illi p̄bremus, ut que pollicitus ſit, exequatur. Si itaq; dei pollicitationes ſunt certiores, longe magis qui de eo ſit fermō, firmior erit. Poteſt & per nos illud in hāc ſentientiam capi, uidelicet ad dei gloriā, quā illi noſtri ſeſtēt: quippe q̄ noſtri gratia ex eius in nos beneficioſ addeputuſ ſit laudem.

Qui aut̄ cōſirmat uobis ſi in Christo, & qui unxit nos deus, & qui ſignauit nos, & dedit pig-
nus ſp̄is in cordibus noſtriſ. Dixit ſuperius, fore, ut deo ipſe p̄miſſioſes adimplete: nūc uero idipſum conſirmat, ſic inquiens, ſtabilitatē uobis & mihi, uero ſtōtē p̄aſceptori, conſi-
ſtēndi q̄

*Dei promiſſa
firmitas.*

L Cor. 16.

I Cor. 16.

Acto. 14.

Acto. 15.

stendi q̄ in ipso est, fide, deus ipse largitur; id ē nos & signavit, hoc est, Prophetas & sacerdotes, & reges nos ille effecit; istiusmodi nāq̄ est, quicūq̄ est in baptismo plutus. Prophetas quidē, q̄a d̄ nequit oculus intueri, ipsi sp̄icinus, audimusq; qd̄ auris nunq̄ auditu p̄cepit. Sacerdotes uero, q̄a necesse est ut deo nos p̄los hostiā offeramus, uiuentē, sanctā, & illi acceptā. Reges demū cōstituit, q̄a nos ille sibi in filios adsciuī, cuius in ditione sunt oia, futuriq; & celestis imperij fecit heredes. At qui ut in ueteri testamēto, sacerdotes ipsi & reges oleo ungebant; sic & nos hoc tpe sp̄u oblinimur, eiusq; & pignus, qd̄ deus imisit cordibus noſtris, excipimus. Et quē-admodū id pignoris cōtulit; sic & reliqua nobis est proculdubio largitur? Pignus aut̄ dicit hoc loco sp̄us dona. Ex parte nāq̄ cognoscimus, & ex parte prophetamus. Tunc aut̄ erit p̄fecta cōciliatio; cū Christi in sua gloria manifeſtabit. Haud quaq̄ itaq; uelū existimetis nos es̄e, q̄ talia uobis pollicemur; quippe q̄ forsan & falli possumus. Nec p̄terea largimur ipsi stabilitatem, sed deus ipse hāc pollicet. Vos itē ac me affirmat, cui & curā est oia adimplere. Qui aut̄ confirmat nos atq; alia pleraq; facit; subintellige, is suas est promissiones adimpleretus.

Ego aut̄ tēfē dei in uoco in animā meā; q̄ parces uobis nō ueni ultra Corinthū. Cū dixerit lupus, propterea ad uos nō ueni, q̄a nullā haberē menſi⁹ facultat̄, sed a sp̄u prohibebars quo pacto nūc inquit, nō ultra Corinthū ueni, q̄a parcerē uobis. R̄ndendū, V el q̄a sp̄u idipsum prohibebat, q̄ sibi id fugiſſet, Corinthiorū auaritā causatus. V el & fi à principio sp̄us prohiberet accessum, ipse p̄ostmodū satius id fore existimat̄, manendū potius q̄ abeundū statuerit. Adverte aut̄ q̄ prudenter id Paulus dicit. Nā cūn in uulgis Corinthiū iactarent, ideo Paulum ab homī profectione destituisse; quia sui odio tenererat, ipse contraria subdidit, inquietus, Eo nondum sum ipse ad uos profectus, quia uobis parcam: Hoc est, Ne uos castigem abstineo. Quod quidem ea de cauſa inuitil, qui erant pleriq; Corinthiorū delinquentes, quos erratorum minime peccineret; castigaturq; haud dubie eos, si Corinthiū se cōferens, emendatos nondū cōperisset. Quo sit, ut sua profectionē remoretur apostolus, ut prius correctis illis & emendatis, adueniēt ipse nullā his habeat peccas ingrediēntis occasionem.